
 

1

 

 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 24-11-2015 

Nummer voorstel: 2015/88 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  08-12-2015 

Agendapunt:  11 

 

Onderwerp: 

Wijzigingen Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs Steenwijkerland 2015 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

De voorgestelde wijzigingen in de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs 

Steenwijkerland 2015 vast te stellen. 

 

Samenvatting:  

Op 15 december 2014 heeft u de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs 

Steenwijkerland vastgesteld. Op 1 januari 2015 is deze verordening in werking getreden. Deze 

verordening is grotendeels overgenomen van de modelverordening van de VNG (Vereniging 

Nederlandse Gemeenten). Achteraf blijkt dat de VNG twee onjuistheden in haar 

modelverordening (de bijlagen) had staan, die ook in onze verordening zijn overgenomen. 

 

Wijzigingen verordening 

Hieronder specifiek de betreffende aanpassingen, welke in de verordening zijn verwerkt (zie 

bijlage): 

1. In bijlage III deel C onder C.4. punt 2 staat: ‘De omvang van de goedgekeurde voorziening 

aanpassen van een lokaal bewegingsonderwijs…….’, dit moet zijn ‘De omvang van de 

goedgekeurde voorziening uitbreiden van een lokaal bewegingsonderwijs…….’ 

2. In bijlage IV deel A onder A.3.5 punt 5.b staat de volgende tabel: 

 

  <460m2 > 460 <2.500 m2 > 2.500 m2 

Algemene en specifieke ruimte € 0,00 € 112.625,40   



 

2

Werkplaatsen, exclusief consumptief € 0,00 € 221.075,15 € 308.617,49 

Werkplaatsen, consumptief € 0,00 € 40.877,53   

 

 

 

 

 

Dit moet zijn: 

  <460m2 > 460 <2.500 m2 > 2.500 m2 

Algemeen € 0,00  €109.111,49 €109.111,49 

Algemene sectie € 0,00 € 214.177,61 € 299.040,94 

Werkplaats sectie € 0,00 € 39.602,15 € 39.602,15 

 

De voorgestelde wijzigingen zijn op 1 oktober 2015 besproken met de schoolbesturen tijdens het 

OOGO (op overeenstemming gericht overleg). Er is overeenstemming bereik over de voorgestelde 

wijzigingen.  

 

Bijlagen bij het voorstel   

 

 

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in raadscommissie 

 

MO 

Sietske Nauta, tel.:      , email:       

x  ja, nl. 24 november 2015 

 nee 

 



 1

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 8-12-2015 

Nummer: 2015/88 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 3-11-2015, nummer 2015/88; 

 

b e s l u i t : 

 

vast te stellen de volgende:  

 

Wijziging Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs Steenwijkerland 2015. 

 

Artikel I 

A. In bijlage III deel C onder C.4. punt 2 de zin: 

 ‘De omvang van de goedgekeurde voorziening aanpassen van een lokaal 

bewegingsonderwijs…….’,  

te vervangen door ‘De omvang van de goedgekeurde voorziening uitbreiden van een lokaal 

bewegingsonderwijs…….’ 

 

B. In bijlage IV deel A onder A.3.5 punt 5.b de volgende tabel: 

 

  <460m2 > 460 <2.500 m2 > 2.500 m2 

Algemene en specifieke ruimte € 0,00 € 112.625,40   

Werkplaatsen, exclusief consumptief € 0,00 € 221.075,15 € 308.617,49 

Werkplaatsen, consumptief € 0,00 € 40.877,53   

 

Te vervangen door: 

  <460m2 > 460 <2.500 m2 > 2.500 m2 

Algemeen € 0,00  €109.111,49 €109.111,49 

Algemene sectie € 0,00 € 214.177,61 € 299.040,94 

Werkplaats sectie € 0,00 € 39.602,15 € 39.602,15 

 

Artikel II 



 2

Deze wijziging treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

 

 

 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


